2020 年 3 ⽉ 19 ⽇
各 位

会  社 名 株式会社ニッカトー
代 表 者 名  代表取締役社⻑ ⼤⻄ 宏司

                       （コード 5367 東証１部）
問 合 せ 先  取締役経理部⻑ 濱⽥ 悦男
電 話 番 号  072-238-3641

組織変更および役員の委嘱変更に関するお知らせ

当社は、2020 年 3 ⽉ 19 ⽇開催の取締役会において、下記の通り組織変更および役員の委
嘱変更につきまして内定いたしましたのでお知らせします。

記

１．組織変更（2020 年 4 ⽉ 1 ⽇付）

当社を取り巻く環境の変化に対応すべく、業務の効率化および意思決定の迅速化を図
るべく、2020 年 2 ⽉ 21 ⽇付発表いたしました、エンジニアリング部北関東営業所の閉
所を踏まえ、今般東京⽀社を廃⽌し、東京管理本部に変更いたしました。また、エンジ
ニアリング部の市場変化に素早く対応できる組織および営業効率化に努め、エンジニア
リング部の将来⾒据えた構造改⾰を推し進めてまいります。

２．取締役の委嘱変更（2020 年 4 ⽉ 1 ⽇付）

⽒ 名 新役職名 旧役職名

安岡
やすおか

 廣
ひろし

取締役東京管理本部⻑
兼エンジニアリング部構造改⾰担当部⻑

取締役東京⽀社⻑
兼エンジニアリング部統括部⻑

３．執⾏役員（理事）の委嘱変更（2020 年 4 ⽉ 1 ⽇付）

⽒ 名 新役職名 旧役職名

⼩俣
お ま た

 雅
まさし

 理事品質保証部⻑ 理事セラミックス営業副本部⻑

胡内
こ う ち

 章
あきら

 理事研究開発部⻑ 理事東⼭⼯場⻑

以上

toyoda01
新規スタンプ

2020年4⽉1⽇現在  

代表取締役

組 織 図

株主総会

指名・報酬諮問委員会 取締役会 監査等委員会

経営会議

⽣
産
本
部

セ
ラ
ミ
ッ
ク
ス
営
業
本
部

東
京
管
理
本
部

内
部
監
査
室

情
報
シ
ス
テ
ム
室

総
務
部

経
理
部

⽣
産
管
理
部

堺
⼯
場

管
理
部

事 業 所

東
⼭
⼯
場

研
究
開
発
部

品
質
保
証
部

⼤
阪
セ
ラ
ミ
ッ
ク
ス
部

東
京
セ
ラ
ミ
ッ
ク
ス
部

エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
部

2